ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору купли-продажи №____ от «____»____________201__ г.
(о порядке возврата товара не соответствующего требованиям качества)
г. Волгоград 								«___» _____________ 201_ г.

ООО «Радеж», в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице коммерческого директора Булановой Анны Алексеевны, действующего на основании Доверенности № 25 от 25.12.2017 г., с одной стороны, и ________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _________________ __________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору купли-продажи №___ от «___»_________20__г.  о нижеследующем:

1. Пункт 2.16. Договора изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.16. Приемка товаров по качеству производится путем: выборочной проверки качества; приемки по качеству, указанному Продавцом в сопроводительных документах или на маркировке товара без проверки качества.
Покупатель вправе принять продукцию без проведения специальной проверки ее качества, если продукция находится в надлежащей таре и упаковке и у нее отсутствуют видимые дефекты. Приемка товара по качеству на наличие скрытых недостатков/несоответствия качества продукции обязательным требованиям установленным законодательством и сопроводительным документам осуществляется Покупателем в течение всего срока годности/реализации/хранения/гарантийного срока, указанного на упаковке продукции.
При выявлении Покупателем в течение указанного выше срока продукции не соответствующей требованиям качества, Покупатель составляет в одностороннем порядке (без вызова представителя Продавца) Акт о несоответствии товара требованиям качества, к которому прикладываются фотоматериалы фиксирующие выявленное несоответствие и/или документы подтверждающие выявленные несоответствия (протоколы/постановления контролирующих органов, акты/заключения экспертизы, протоколы производственного контроля и т.).  Данный акт направляется Продавцу по адресу электронной почты, указанной в настоящем договоре и или на адрес электронной почты, указанной в доверенности выданной Продавцом своему уполномоченному представителю, в том числе на подписание вышеуказанных Актов. Доверенность (оригинал) на представителя Продавца, уполномоченного на подписание вышеуказанных Актов, должна быть предоставлена Покупателю Продавцом  не позднее даты первой отгрузки товара по настоящему договору после подписания настоящего Дополнительного соглашения. В случае не предоставления вышеуказанной доверенности, подписание вышеуказанного Акта любым сотрудником Продавца признается Продавцом как подписание Акта уполномоченным представителем и фактом признания Продавцом несоответствия указанного в Акте товара требованиям качества, при этом датой признания будет являться  дата отправки Покупателем вышеуказанного Акта по эл. почте Продавцу.
Продавец обязан направить Покупателю скан копию данного Акта не позднее следующего календарного дня  с даты отправки его по эл. почте Покупателем и предоставить Покупателю оригинал подписанного Акта не позднее истечения 3-х календарных дней с даты его отправки Покупателем. Стороны признают юридическую силу и действительность вышеуказанного Акта оформленного сторонами путем обмена скан копиями вышеуказанного Акта направленного сторонами по электронной почте/факсу.
 Вывоз вышеуказанного товара осуществляется Продавцом в порядке и на условиях, указанных в п. 2.20 настоящего Договора.»
  2.Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух оригинальных экземплярах по одному для каждой из сторон, при этом каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.
  3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу в день его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора купли-продажи №___ от «___»_________20__г.
Реквизиты и подписи сторон
	Покупатель:
	Продавец:

	ООО «Радеж»
Коммерческий директор

___________________ /А.А. Буланова/

	_____________________________________

__________________/_______________/